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جنگ را می توان تنها رویدادی در روابط بین الملل دانست 
گریزی از آن نیست، زیرا جنگ ادامه دیپلماسی  که هیچ 
)سیاست( اما به شکل دیگر است. این تعریف از جنگ به 
عنوان ادامه دیپلماسی اما به شکل دیگر در اندیشه کارل فون 
ک کنونی جهان است.  کلاوویتس، مصداق وضعیت آشوبنا
ک عصر کنونی، جنگ به روندی عادی  در وضعیت آشوبنا
از سیاستگذاری خارجی بازیگران و روابط بین الملل تبدیل 
شده است که با دیپلماسی هم پوشان شده و یکدیگر را توجیه 
می کنند. جنگ منبع دیپلماسی و دیپلماسی پیش درآمد 
جنگ شده است! برخی بازیگران نظام جهانی دارای هنر جنگ 
افروزی در عرصه بین الملل بوده و قادرند تا این جنگ افروزی 
را ادامه دیپلماسی یا بخش بنیادین سیاست خارجی خویش 
کنند. رژیم اسرائیل ازجمله دولت هایی است که جنگ را ادامه 
دیپلماسی به روشی دیگر دانسته و سیاستگذاری خارجی 
آن دارای روکش طلایی از جنگ افروزی است. با وجود چنین 
گسترش گرایی در سیاست  روکش طلایی جنگ افروزی و 
خارجی رژیم اسرائیل، برخی کشورهای پر ادعای منطقه در 
دام نیرنگ توان تجاری و فناوری اسرائیل گرفتار شده و فراموش 
می کنند که سیاستگذاری خارجی رژیم اسرائیل بر بنیان چرخه 
تجارت، نفوذ، جنگ و گسترش سرزمینی استوار است.  تعدادی 
از دولت های منطقه که در سال های اخیر در مرحله صلح با 
اسرائیل و همکاری با این کشور بودند، نمی دانند که سیاست 
راهبردی صهیونیزم بر گسترش گرایی استوار بوده و به مرور 
زمان نوبت جنگ آنان با اسرائیل فرا خواهد رسید. یکی از این 
دولت های مدعی را می توان دولت ترکیه به رهبری رجب طیب 
اردوغان دانست. الگوی رفتاری دولت های عرب در مقابل 
جنگ افروزی و کشتار شهروندان فلسطین و لبنان که سکوت 
و بلکه همراهی ضمنی با اسرائیل را در افکار عمومی جهان 
اسلام برسازی کرده است، دولت ترکیه را نیز شامل می شود. 
الگوی رفتار فریبنده دولت ترکیه در مقابل رژیم اسرائیل و 
احتمال تهاجم اسرائیل به ترکیه پس از فلسطین و لبنان را در 
محورهای زیر می توان بررسی کرد: ادعای بزرگ اما مخدوش: 
دولت اردوغان در بیش از 20 سال اخیر که بر ترکیه حکمرانی 
مطلق داشته است، همواره ادعای رهبری جهان اسلام را 
داشته و خود را وارث امپراتوری عثمانی به عنوان یک الگوی 
موفق برسازی از پادشاهی اسلامی می داند که باید تمام امور 
جهان را مدیریت و رهبری کند.  ادعای رهبری جهان اسلام از 
گیر اقتصادی،  سوی دولت اردوغان همزمان شد با روابط فرا
تجاری و دیپلماتیک ترکیه با اسرائیل. روابط بسیار دوستانه ای 
که در بالاترین سطح خود، سفر رهبران اسرائیل به ترکیه و بلکه 
حضور و سخنرانی آنان در مجلس ملی ترکیه را شامل شده و گاه 
به عنوان برگ برنده دولت ترکیه در مقابل دیگر قدرت های بزرگ 
منطقه مانند ایران و عربستان نیز برجسته شده است! روابط 
بسیار نزدیک و دوستانه رژیم اسرائیل و دولت ترکیه به ویژه در 
حوزه اقتصاد و تجارت و از سوی دیگر در تحولات بهار عربی و 
مداخله در کشورهای اسلامی مانند سوریه، زیربنای الگوی 
احیای امپراتوری ترکیه در قرن جدید بود که گاهی مسدود شده 
اما همچنان دنبال می شد تا اینکه عملیات طوفان الاقصی در 
کتبر 2023 از سوی حماس و پاسخ وحشیانه و بسیار شدید  7 ا
اسرائیل تحریک افکار عمومی ترکیه علیه اسرائیل را سبب شده 
و در نهایت سران این کشور به اعلام قطع روابط اقتصادی و 
تجاری با اسرائیل مجبور شدند.  ترکیه و دولت اردوغان که 
گروه حماس معرفی و پذیرای  خود را حامی جهان اسلام، 
سازمان حماس در ترکیه بود، اقدام عملی چندانی در حمایت 
از حماس و فلسطین نداشت. ادعای قطع روابط اقتصادی و 
تجاری ترکیه با اسرائیل نیز از سوی افکار عمومی جهان اسلام 
و بلکه شهروندان ترکیه نیز پذیرفته نشده و درستی آن مورد 
تردید است. ادعای رهبری جهان اسلام و حمایت از برادران 
مسلمان تنها در سخنان سران ترکیه مشاهده شده و هیچ اقدام 
عملی برای دفاع از مسلمانان فلسطین و لبنان از سوی دولت 
اردوغان مشاهده نشده است. اما اردوغان همچنان بر ادامه 
بزرگنمایی نقش رهبری دروغین خود در جهان اسلام اصرار 
دارد. نقش رهبری جعلی جهان اسلام، چنان بر ترکیه خوش 
آمده و برای پرستیژ بین المللی این کشور حیاتی است که 
اردوغان در سخنان اخیر خود مدعی شده : »ترکیه تنها کشوری 
کرده  که تحریم های اقتصادی علیه اسرائیل اعمال  است 
است.« گویا اردوغان فراموش کرده است که بسیاری کشورهای 
کستان، افغانستان، عراق، سوریه  اسلامی مانند ایران، پا
سال هاست با اسرائیل قطع رابطه کرده یا در جنگ هستند و 
برخی کشورهای آمریکایی نیز بسیار زودتر و البته تندتر از دولت 
کنش نشان داده و قطع  اردوغان علیه وحشیگری اسرائیل وا
ارتباط کرده اند اما افکار عمومی جهان اسلام و بلکه خود ترکیه 
هنوز نیز از قطع روابط اقتصادی و تجاری ترکیه و شاید خود 
خاندان اردوغان با اسرائیل اطمینان ندارند! این ادعای جعلی 
اردوغان نشان می دهد که ایشان علاوه بر تلاش برای رهبری 
جهان اسلام، از آینده کشور خویش در معادله ژئوپلیتیک 
منطقه نیز هراس دارد. هراسی که سبب شده است تا خود را 
دشمن اسرائیل معرفی و حمایت جهان اسلام را کسب کند. 
دوم – نوبت ترکیه فرا می رسد: وحدت و انسجام جهان اسلام را 
می توان آرمانی دانست که امکان پذیری آن بسیار سخت نشان 
می دهد در حالی که تنها میان بخشی از بازیگران جهان اسلام 
شامل ایران، عراق، سوریه، غزه، حزب الله لبنان و... می توان 
چنین انسجامی را مشاهده و جهان مقاومت را برای آن تعریف 
گر با اسرائیل  کرد. در چنین فضایی، بیشتر دولت های مسلمان ا
همراهی نداشته باشند، در نهایت مقابل جنایات نسل کشی 
آن سکوت می کنند تا زمانی که منافع راهبردی خودشان در 
خطر نباشد. دولت اردوغان در یک سال اخیر تنها به چند 
موضع گیری نمایشی، اعلام قطع رابطه اقتصادی و تجاری با 
اسرائیل بسنده کرده است. به نظر می آید برخی سیاستمداران 
ترکیه از روند کنونی جنگ اسرائیل علیه جهان مقاومت بسیار 
خشنود هستند، زیرا بازیگران جهان مقاومت یعنی ایران و 
متحدانش را دشمن منافع راهبردی ترکیه می دانند که از سوی 
رژیم اسرائیل تهدید و تضعیف می شوند. در این وضعیت، ترکیه 
بر سکوت راهبردی و پرخاش لفظی اردوغان علیه نتانیاهو 

بسنده می کند..

بعدازفلسطینولبنان،نوبتترکیهمیشود؟

یادداشت

معامله بایدن و نتانیاهو بر سر پاسخ 
به حمله موشکی ایران

تادچیست؟ ماجرایاستقرار
یکی از پیامدهای دومین حمله موشکی 
ایران به اسرائیل تلاش این رژیم برای تجهیز 
ارتش اسرائیل به سامانه دفاع ضدموشک 
بالستیک آمریکا بود. اسرائیل با برجسته سازی 
حمله ایران به اسرائیل که با حدود 200 موشک 
انجام شد، تلاش کرد از فرصت به دست آمده 
در بزنگاه انتخابات آمریکا که دموکرات ها در 
تنگنا و فشار صهیونیست های مسیحی مقیم 
آمریکا هستند، استفاده کند. نتانیاهو با درک 
شرایط خاورمیانه و تلاش آمریکا برای کاهش 
ح مسئله حمله به تاسیسات  تنش ها، با طر
اتمی و نفتی ایران تلاش کرد بایدن را متقاعد 
کند که در صورتی به زیرساخت های ایران حمله 
نخواهد کرد که این سامانه در اختیار اسرائیل 
قرار گیرد. اما در مقابل آمریکا با نگاهی بدبینانه 
به اسرائیل احتمال می دهد در صورت تجهیز 
ارتش اسرائیل به این سامانه، نگرانی نتانیاهو 
از شدت پاسخ بعدی ایران مرتفع شود و این 
رژیم بیش از قبل، انگیزه خود را برای حمله 
به زیرساخت های نفتی و اتمی ایران تقویت 
کند. این در حالی است که  عباس عراقچی 
در پستی به زبان انگلیسی در شبکه ایکس 
بدون اشاره به نام سامانه ضدموشکی »تاد« 
نوشت ایران در »دفاع از مردم و منافعش 
کید  هیچ خط قرمزی ندارد« دکتر عراقچی تا
کرد: »آمریکا که حجم بی سابقه ای تسلیحات 
کنون نیز با  به اسرائیل تحویل داده است ا
استقرار نیروهای خود برای عملیاتی کردن 
سیستم های موشکی آمریکا در اسرائیل، جان 
سربازانش را به خطر می اندازد.« در همین 
حال، رسانه های اسرائیلی به نقل از بنیاد 
دفاع از دموکراسی ها )FDD( گزارش دادند که 
لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده دستور 
 )THAAD( استقرار سامانه ضد موشکی تاد
را در اسرائیل صادر کرده است. سامانه تاد هر 
که به عنوان یک سیستم مکمل برای  چند 
سامانه دفاع موشکی پاتریوت در نظر گرفته 
می شود. وال استریت ژورنال نیز ضمن اشاره 
به تصمیم واشنگتن برای ارسال این سامانه به 
اسرائیل از احتمال اعزام متخصصان آمریکایی 
راه اندازی این سیستم به آمریکا خبر داده 
گون، وزیر  است. چه آنکه بر اساس بیانیه پنتا
دفاع آمریکا لوید آستین مجوز ارسال سیستم 
آمریکایی  پرسنل  و  تاد  ضدموشکی  دفاع 
همراهش را به اسرائیل برای تقویت دفاع هوایی 
اسرائیل بعد از حملات بی سابقه ایران صادر 
کرده است. به گفته کارشناسان سیاسی، این 
سیستم دفاع ضدموشکی به عنوان ابزاری 
برای تقویت سیستم های دفاعی اسرائیل در 
برابر موشک های بالستیک و حملات احتمالی 

آینده ایران توصیف شده است. 
    استقرار تاد از ترس حمله ایران

ناظران سیاسی معتقدند سیستم پدافندی 
با  مختلف  سامانه های  از  ترکیبی  اسرائیل 
گون است. جنگنده های  ارتفاع عملیاتی گونا
اسرائیلی و سیستم دفاع هوایی نیروی دریایی، 
بخشی از ماموریت رهگیری و انهدام موشک ها 
کنار آنها سه سیستم  را بر عهده دارند. در 
کدام تا ارتفاع  که هر  پدافندی وجود دارد 
خاصی را پوشش می دهند. بالاترین ارتفاع 
در سامانه های پدافندی مربوط به سامانه 
را  بالستیک  موشک های  که  است  پیکان 
رهگیری می کند. در لایه بعدی، فلاخن داوود 
و پاتریوت آمریکایی قرار دارد که موشک های 
رهگیری  را  بلند  تا  متوسط  برد  بالستیک 
می کند. معروف ترین بخش این سیستم هم 
سامانه گنبد آهنین است که نامش بیش از 
دیگران شنیده و گاهی حتی به عنوان نام کل 
سیستم پدافندی اسرائیل استفاده می شود. 
دلیل بیشتر شنیده شدن نام گنبد آهنین، 
عملیاتی شدن بیشتر آن به نسبت سامانه های 
کت  دیگر است، چون یک سیستم مقابله با را
و خمپاره های کوتاه برد است. در همین حال، 
یوسی مِلمان، روزنامه نگار اسرائیلی با انتشار 
مدعی  ایکس  اجتماعی  شبکه  در  پیامی 
که حمله برنامه ریزی شده اسرائیل به  شد 
ایران تا استقرار کامل سامانه ضدموشکی تاد 
انجام نخواهد شد. این روزنامه نگار همچنین 
گر اسرائیل متعهد نشود که به  کید کرد که ا تا
نکند،  حمله  نفتی  و  هسته ای  سایت های 
ایالات متحده با استقرار این سامانه دفاع 
موشکی موافقت نمی کند. ناظران سیاسی 
معقدند سیستم پدافندی اسرائیل ترکیبی از 
گون  سامانه های مختلف با ارتفاع عملیاتی گونا
است. جنگنده های اسرائیلی و سیستم دفاع 
هوایی نیروی دریایی، بخشی از ماموریت 
رهگیری و انهدام موشک ها را بر عهده دارند.  
اما تاد سامانه ای است که موشک های کوتاه 
و میان برد را در مرحله پایانی پرواز ساقط 
می کند. از فناوری ضربه و انهدام استفاده 
می کند به طوری که انرژی جنبشی آن کلاهک 
موشک را از بین می برد. برد آن 200 کیلومتر 
است و می تواند تا ارتفاع ۱۵0 کیلومتری هم 
بالا برود. تاد تنها سامانه دفاع ضدموشکی 
آمریکاست که می تواند هم در داخل هم خارج 
از جو، اهداف را ساقط کند. ایالات متحده 
قبلاً آن را در گوام و هاوایی به عنوان اقدامی 
در برابر حملات احتمالی کره شمالی مستقر 
کرده بود و همچنین در سال 20۱7 فروش آن 
کرده بود.  را به عربستان سعودی تصویب 
تحلیلگران معتقدند که تلاش اسرائیل برای 
استقرار سامانه تاد به معنای قطعی انگاشتن 

پاسخ ایران در صورت حمله اسرائیل است.

 اسلام ذوالقدر پور
کارشناس مسائل بین الملل

ناصر ابراهیمی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

بهجایقلعهنوییبهجایقلعهنویی
  

فدراسیونفوتبالانتقادکنیدفدراسیونفوتبالانتقادکنید ازاز

 پــس از50 ســال مربی گری می گویــم قلعه نویی 

موفق بوده اســت

 برای تغییر نسل بازیکنان تیم ملی با چالش جدی 

مواجه هستیم

   چرا به رغم اینکه تیم ملی فوتبال نتایج خوبی گرفته، 
اما کادر فنی تیم ملی همواره با انتقاد جدی مواجه هستند؟
 کسانی که انتقاد می کنند باید از وزارت ورزش و فدراسیون 
فوتبال انتقاد کنند و نه سرمربی تیم ملی. در شرایط کنونی 
تهران نزدیک به۱4 میلیون جمعیت دارد، اما یک بازیکن در 
پرسپولیس ندارند و همه بازیکنان شهرستانی هستند. این 
وضعیت نشان می دهد که سازندگی و توجه به استعدادها و 
مسابقات مدارس و نوجوانان را تعطیل کرده اند. امثال پرویز 
قلیچ خانی و همایون بهزادی بازیکنان خوب مدارس و زمین 
کی ها بودند که پس از آن رشد کردند و به تیم ملی رسیدند.  خا
در شرایطی که همه چیز را تعطیل کرده اند آیا انتظار دارند 
سرمربی تیم ملی بتواند قهرمانی جهان را به دست بیاورد. این 
وضعیت درباره دیگر ورزش ها نیز وجود دارد. در سال های اخیر 
کشتی ما نیز ضعیف شده و در حال از بین رفتن است. بقیه 
ورزش ها نیز در همین شرایط قرار دارند. این وضعیت نشان 
می دهد که هر کسی سرجای خودش نیست و کسانی درباره 
ورزش تصمیم می گیرند که از تخصص کافی برخوردار نیستند. 
اغلب بازیکنان تیم ملی کسانی هستند که در دوران کی روش 
به تیم ملی دعوت شدند و امروز در پایان دوران حضور در 
گر این بازیکنان کنار بروند  تیم ملی هستند. سوال این است که ا
چه کسانی قرار است جای آنها را بگیرد؟ در گذشته ما تیم ملی 
نوجوانان، جوانان و امید داشتیم که به تیم ملی بزرگسال 
بازیکن می داد. هنوز پس از46 سال نتوانسته ایم قهرمان آسیا 
شویم. در دوره جدید سهمیه جام جهانی در آسیا8 تیم است 
و ما به عنوان تیم اول و دوم هم به جام جهانی نرفتیم به عنوان 
تیم سوم و چهارم به جام جهانی خواهیم رفت. سوال این 
است که رفتن به جام جهانی به چه درد ما می خورد؟ آیا رفتن 

به جام جهانی مشکلات فوتبال ما را حل می کند؟

   چرا فدراسیون فوتبال تمرکز خود را روی رفتن تیم ملی 
به جام جهانی گذاشته است؟

فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش به دلیل اینکه برنامه ریزی 
برای زیرساخت ها و استعدادیابی ندارند ترجیح می دهند برای 
اقناع افکار عمومی تلاش کنند تیم ملی به جام جهانی برود. 
البته رفتن به جام جهانی برای ایران لازم است و ما در دوره های 
اخیر همواره در جام جهانی حضور داشته و بازی های خوبی 
هم به نمایش گذاشته ایم. با این وجود هدف اصلی تیم ملی 
آیا رفتن به جام جهانی  نباید رفتن به جام جهانی باشد. 
پایه های فوتبال ما را درست می کند؟ برخی منتظرند تیم ملی 
نتیجه نگیرد تا سرمربی تیم ملی را زیر سوال ببرند. آیا مربیان 
قبلی تیم ملی با همه امکاناتی که در اختیار داشتند موفق 
شدند تیم ملی را قهرمان آسیا کنند؟ هیچ کدام نتوانستند 
این کار را انجام دهند چون زیرساخت های فوتبال ما مشکل 
دارد. قطر سرمایه گذاری زیادی روی فوتبال کرده و در دو دوره 
اخیر قهرمان آسیا شده است. با این وجود در مقابل تیم ایران 
چهار گل خورد که البته می توانست هفت یا هشت گل بخورد 
که شانس آورد. این اتفاق در حالی رخ داد که ایران گل اول را نیز 
دریافت کرد و پس از آن موفق شد چهار گل به قطر بزند. تجربه 
نشان داده هر زمان تیم ملی اول گل می خورد بهتر بازی می کند 
و در بازی با قطر نیز همین اتفاق رخ داد. در شرایط کنونی که 
قطر چهار گل از ایران خورده آیا باید مربی تیم قطر را برکنار کرد؟ 
گر پاسخ مثبت است پس می توان با به خدمت رفتن بهترین  ا

مربی دنیا قهرمان جهان شد. مگر قرار است مربی در زمین بازی 
کتیک را مشخص کند و از بهترین  کند؟ کار مربی این است که تا

کتیک استفاده کند.  افراد برای اجرا کردن این تا

   یکی از انتقاداتی که به تیم ملی وارد می شود نوسان 
در بازی های مختلف است و عنوان می شود تیم ملی از 
سطح یکنواختی برخوردار نیست. دیدگاه شما در این 

زمینه چیست؟
بازیکنانی که امروز در تیم ملی حضور دارند از زمان کی روش 
کنون در تیم ملی حضور داشتند و از تجربه کافی برخوردارند.  تا
همه تیم ها در جهان روزی خوب و ممکن است روزی هم بد 
باشند. البته علم روز فوتبال باعث شده تیم های سطح اول 
جهان کمتر دچار نوسان شده و همواره بازی های یکسانی از 
خود نشان دهند. این موضوع به سرمربی تیم ملی و مسائل 
روحی و روانی بستگی دارد. برخی نسبت به بازی ایران در 

مقابل ازبکستان انتقاد دارند. این در حالی است که ازبکستان 
تیم دست و پا بسته ای نیست و همواره مزاحم فوتبال ما بوده 
است. نکته دیگر اینکه در بازی با ازبکستان تیم ملی خیلی زود 
۱0 نفره شد و به همین دلیل فشار زیادی را تحمل کرد. نکته 
گر نسلی که امروز در تیم ملی حضور دارد کنار برود  دیگر اینکه ا
فوتبال ایران به یک فوتبال درجه سه در آسیا تبدیل خواهد 
گر همین  شد. استعدادیابی در تیم ملی از بین رفته است و ا
وضعیت ادامه داشته باشد ما برای تغییر نسل بازیکنان 

تیم ملی با چالش جدی مواجه هستیم. 

   به رغم اینکه آقای قلعه نویی نتایج بدی هم در تیم ملی 
نگرفته اما انتقادات بیشتر به سمت وی است. به نظر 
بی ایرانی ترجیح  بی خارجی را به مر می رسد منتقدان مر
بی خارجی می تواند  می دهند. در چنین شرایطی آیا مر

بیشتر به تیم ملی کمک کند؟
این گونه انتقادات از سر دلسوزی نیست و بیشتر برای منافع 
شخصی است که البته فشار بیشتری با کادر فنی تیم ملی وارد 
می کند. در صورتی که مربی خارجی به تیم ملی بیاید ما قهرمان 
کی روش سال ها سرمربی تیم ملی بود.  جهان خواهیم شد؟
کسانی که نسبت به عملکرد قلعه نویی انتقاد می کنند بگویند 
کی روش چه کاری برای فوتبال ایران کرد و چه دستاوردی برای 
فوتبال ما داشت؟ این در حالی است که نسلی که در اختیار 
کی روش قرار داشت از بهترین نسل های فوتبالی ما بود. نباید 
گر قرار است  ل ها برای فوتبال ایران تصمیم گیری کنند. ا دلا
فوتبال ما تغییر کند باید به دنبال پیدا کردن استعدادها در 
مدارس و آموزشگاه ها باشیم. امروز با نسل موفقی در تیم ملی 
مواجه هستیم که به پایان کار خود نزدیک شده است. در 
چنین شرایطی ما باید به فکر نسلی جایگزین برای آنها باشیم 
گر همین روند ادامه پیدا کند در  که این اتفاق نیفتاده است و ا

آینده با چالش های جدی مواجه خواهیم بود. 

   مهم ترین نقاط قوت و ضعف آقای قلعه نویی را در 
تیم ملی چه می دانید؟

۵0 سال مربی بوده ام معتقدم  که کسی  من به عنوان 
عملکرد آقای قلعه نویی در تیم ملی خوب و موفق بوده است. 
این در حالی است که بازیکنانی که ما در گذشته در تیم ملی 
وپرسپولیس در اختیار داشتیم به مراتب از بازیکنان تیم ملی 
بهتر و قوی تر بودند. ما46 سال است که هنوز نتوانسته ایم 
گر  قهرمان آسیا شویم و این ربطی به آقای قلعه نویی ندارد. ا
امروز قلعه نویی برود و یک مربی خارجی بیاید ما قهرمان 
خ دهد  آسیا خواهیم شد؟ من فکر نمی کنم این اتفاق ر
و این موضوع ارتباطی به سرمربی ندارد و بلکه بیشتر به 
زیرساخت ها و سرمایه گذاری است که روی فوتبال انجام 
خواهیم داد. همه مربیان تیم ملی کاربلد بوده اند پس چرا ما 
نتوانسته ایم قهرمان آسیا شویم؟ کی روش8 سال سرمربی 
تیم ملی بود. چرا نتوانست تیم ملی قهرمان کند؟ در نهایت 
نیز پولش را گرفت و رفت. به محض اینکه تیم ملی نتیجه 
نمی گیرد همه انتقادها به سمت سرمربی تیم ملی می رود. 
این در حالی است که تیم ملی بازیکن ندارد و بازیکنانی که 
امروز در تیم ملی بازی می کنند تتمه کار هستند. برای تغییر 
نسل در فوتبال نیز باید صبر و تحمل داشت و این کار یک 

شبه به وجود نمی آید. 

فدراســیون فوتبال و وزارت ورزش به دلیل 
اینکــه برنامه ریــزی بــرای زیرســاخت ها و 
اســتعدادیابی ندارنــد ترجیــح می دهنــد 
بــرای اقنــاع افــکار عمومــی تــاش کننــد 
تیم ملــی بــه جام جهانی بــرود. البتــه رفتن 
به جام جهانــی برای ایــران لازم اســت و ما 
در دوره های اخیر همــواره در جام جهانی 
حضــور داشــته و بازی هــای خوبــی هــم به 

نمایش گذاشته ایم

 کســانی کــه انتقــاد می کننــد بایــد از وزارت 
ورزش و فدراســیون فوتبال انتقاد کنند و نه 
ســرمربی تیم ملی. در شــرایط کنونی تهران 
نزدیــک بــه14 میلیــون جمعیــت دارد، امــا 
یــک بازیکــن در پرســپولیس نــدارد و همــه 
بازیکنان شهرستانی هستند. این وضعیت 
نشــان می دهــد کــه ســازندگی و توجــه بــه 
استعدادها و مسابقات مدارس و نوجوانان 
را تعطیل کرده انــد. امثال پرویز قلیچ خانی 
و همایون بهزادی بازیکنان خوب مدارس 
کی ها بودنــد که پس از آن رشــد  و زمیــن خا
کردند و به تیم ملی رسیدند. در شرایطی که 
همه چیز را تعطیــل کرده اند آیا انتظار دارند 
ســرمربی تیم ملی بتواند قهرمانی جهان را 
به دســت بیاورد. این وضعیــت درباره دیگر 

ورزش ها نیز وجود دارد

آرمان ملی- احسان انصاری: در حالی که تیم ملی نتایج بدی نگرفته، اما 
کادر فنی همواره در معرض انتقاد هستند. ایران در یک بازی جذاب موفق 
شد قطر به عنوان قهرمان آسیا را با چهار گل شکست دهد. این در حالی 
است که در حین همین بازی نیز گزارشگر بازی نسبت به عملکرد تیم ملی 
انتقاد می کرد. شرایط به شکلی شده که منتقدین حضور هر مربی خارجی 
گر موفق نیز باشد ترجیح می دهند. »آرمان  را نسبت به مربی ایرانی حتی ا
ملی« برای تحلیل و بررسی این موضوع و عملکرد قلعه نویی در تیم ملی 
با ناصر ابراهیمی مربی پیشین تیم ملی و پرسپولیس گفت وگو کرده است. 
ابراهیمی معتقد است: » من به عنوان کسی که50 سال مربی بوده ام معتقدم 

عملکرد آقای قلعه نویی در تیم ملی خوب و موفق بوده است. این در حالی 
است که بازیکنانی که ما در گذشته در تیم ملی و پرسپولیس در اختیار داشتیم 
به مراتب از بازیکنان تیم  ملی بهتر و قوی تر بودند. ما46 سال است که هنوز 
گر  نتوانسته ایم قهرمان آسیا شویم و این ربطی به آقای قلعه نویی ندارد. آیا ا
امروز قلعه نویی برود و یک مربی خارجی بیاید ما قهرمان آسیا خواهیم شد؟ 
خ دهد و این موضوع ارتباطی به سرمربی ندارد  من فکر نمی کنم این اتفاق ر
و بلکه بیشتر به زیرساخت ها و سرمایه گذاری است که روی فوتبال انجام 
خواهیم داد. همه مربیان تیم ملی کاربلد بوده اند پس چرا ما نتوانسته ایم 

قهرمان آسیا شویم؟. در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

رئیس شورای اجرایی بین المجالس پارلمان 
ایران در پاسخ به گزافه گویی های نماینده نروژ 
در این اجلاس گفت: شما عملیات قهرمانانه 
کتبر را تروریستی نامیدید در حالی  هفتم ا
که این کمترین و مشروع ترین پاسخ از سوی 
مظلومان حماس به جنایات 7۵ ساله اسرائیل 
بود. منوچهر متکی، رئیس شورای اجرایی 
بین المجالس پارلمان ایران در یکصد و چهل 
اتحادیه  و نهمین نشست مجمع عمومی 
که امروز چهارشنبه  بین المجالس جهانی 
برگزار شد، در پاسخ به  ژنو  2۵ مهرماه در 
گزافه گویی های نماینده نروژ در این اجلاس 
گفت: در سخن های نماینده نروژ، دروغ هایی 
علیه کشور بنده گفته شد که باید پاسخی به 
آنها داده شود. وی خطاب به نماینده نروژ 

کتبر  بیان کرد: شما عملیات قهرمانانه هفتم ا
را تروریستی نامیدید در حالی که این کمترین 
و مشروع ترین پاسخ از سوی مظلومان حماس 
به جنایات 7۵ ساله اسرائیل بود. متکی با 
بیان اینکه توجه شما را به قطعنامه های 
سال ۱۹82 و ۱۹۹0 مجمع عمومی سازمان ملل 
جلب می نمایم، ادامه داد: نروژی ها بهتر از 
گر جنایات اسرائیل با  دیگران می دانند که ا
کره قابل حل بود، توافق  دیپلماسی و مذا
30 سال قبل اسلو نتیجه می داد. وی با بیان 

کنار تمامی این  اینکه اسرائیل بی اعتنا از 
توافقات حداقلی گذشت، ضمن بیان دومین 
نکته در این بخش گفت: شما در اروپا آغازگر 
گر امروز مخالفت با  اسلام هراسی بودید و ا
صهیونیست ها را در اروپا مشاهده می کنید، 
چرا باید هزینه آن را مردم فلسطین در قاره 
آسیا بپردازند. وی خطاب به نماینده نروژ در 
این اجلاس ادامه داد: آقای بورتن موئه 48 
ساله! شما نماینده مردم نروژ هستید که این 
روزها در خیابان های اسلو علیه جنایات رژیم 

اسرائیل و حمایت از آزادی فلسطین تظاهرات 
برگزار می کنند. لطفاً نماینده مردم باشید و نه 
جنایتکاران کودک کش. متکی در بیان نکته 
چهارم در این بخش اظهار کرد: از نماینده 
نروژ می پرسم آیا جنایت رژیم صهیونیستی 
در ترور رهبر فلسطینیان، اسماعیل هنیه در 
تهران، بمباران ساختمان کنسولی ایران در 
دمشق و کشتار هزاران نفر در انفجار پیجرها در 
لبنان و ترور رهبر حزب ا...، سید حسن نصرا... 
را محکوم کرده اید؟ که از پاسخ تلافی جویانه 
ایران ابراز ناراحتی می کنید. وی در پایان 
بیان کرد: به نروژ و نماینده جوانش توصیه 
می کنم در سخن گفتن با ملت متمدن و بزرگ 
ایران مودب باشید و در سمت درست تاریخ 

بایستید. 

منوچهر متکی: 

با ملت متمدن و بزرگ ایران مودب باشید


